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  ×   دانش و فناوري  ×    ×  محمد مزين زاده  ×  

دنياي بي انتهاي مجازي...

متاورس كم بود
 بلاك چين هم اضافه شد

قسمت دوم

هدف اصلی متاورس یا واقعیت مجازی افزایش ارتباطات انسانی است. طبیعی 
است که این مهم با از میان برداشتن محدودیت های ارتباطی میسر خواهد شد. در 

دنیاي مجازي محدودیت های حمل ونقل، هزینه های مسافرت، استفاده از امکانات رفاهی، 
اتلاف زمان، سختی های مســیر مهاجرت، یادگیری زبان و امنیت پایین به حداقل رسیده 
است؛ چنانکه برای افراد گریزان از زندگی مجازی، غیر از نبود تمایل برای زندگی در جهانی 

مجازی و فاصله گرفتن از لذت های واقعی زندگی، محدودیتی وجود ندارد.

دنیــای مجــازی، جنبه هــای گوناگون 
بازی های ویدیویی، شبکه های اجتماعی، 
فناوری هــای واقعیت مجــازی، واقعیت 
افــزوده و در نهایت فناوری بلاک چین با 
یکدیگر ادغام شــده اند تا ترکیب زندگی 
واقعــی را با تمام ابعــاد در عالم مجازی 

محقق کنند.
هر کدام از مــا در جامعه به یک چهره، 
صدا، شخصیت، منش، اخلاق و خانواده 
شناخته می شویم؛ ویژگی هایی که بعضی 
ذاتی و خارج از اراده و اختیار ما هســتند 
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چهرک )آواتار( نام دارد. شــما ممکن این تصویر ساختگی در فضای مجازی دیگران بتوانند متوجه این موضوع شوند. شــخصی خودتان را می دهد، بدون اینکه و چهــره ای دلخواه و مطابق علاقه و ســلیقة که به شــما امکان ســاختن تصویر، شخصیت این یک امکان و یک قابلیت فضای مجازی اســت داســتان های فعالان رسانه ای با شــخصیت های جعلی را شنیده اید. مشــهور داریم، با شخصیت های واقعی شان فاصلة زیادی دارد. حتماً فراهم آورد. تصوراتی که ما در فضای مجازی از کاربران و انسان  های توانســت به راحتی قابلیت ســاختن شــخصیتی خیالی و دلخواه را ممکن اســت این تغییر دوام زیادی نداشــته باشــد. فضای مجازی و ســعی می کنیم تغییراتی در رفتار و ظاهــر خود صورت دهیم، اما می دهند. گاهی سعی بر نشان دادن خود برخلاف آنچه هستیم داریم و بعضی اکتســابی و به صورت دلخواه و اختیاری هویت ما را شــکل 
است کاربری فعال در شبکة اجتماعی 

را با نام مســتعار، چهــره ای خاص و 
حتی با عکسی غیر از انسان و با هویت 
مجهولی بشناسید و از نحوة فعالیت و 
کنش های اجتماعی اش به درکی از آن 
باشید! ممکن است  شخصیت رسیده 
مدت ها باهم در ارتباط باشــید، بدون 
اینکه اطلاعاتی از جنسیت، سن، شغل، 
مدرک تحصیلی و شهر محل زندگی او 
بدانید. قابلیت های چهرک ها توســعه 
یافته انــد و درجدیدترین مدل آن ها، 
است  توانسته  مایکروسافت  شرکت 
از چهرک ســه بعدی که می تواند 
بیشــترین شــباهت را به ظاهر 
انسان داشته باشد، رونمایی کند؛ 
هرچند شما می توانید یک چهرة 
انتزاعــی بســازید و با چهرک 
مخصوص خود فعالیت کنید. 

شــما  اصلی  هویت 
در فضای متاورس با 
چهرک شما شناخته 
می شــود. با چهرک خود 
می توانیــد از کیف پول 
خود رمزارز برداشــت کنید، خرید 

کنید و در محیط های متفاوت حضور یابید.
تجربة استفاده از عینک های سه بعدی واقعیت مجازی شهربازی ها 
درک بهتری برای شناخت این فضا به ما می دهد. واقعیت مجازی تجربة 
حضور سه بعدی در فضایی مجازی با عینک مخصوص است که می تواند 
امکان تجربه های گوناگون و متنوعی دردنیای رایانه ای فراهم آورد. این 

فضا می تواند با اضافه شدن شخصیت ها، 

اشــیا و چهرک ها توســعه یابد. در فیلم 

»آلیس در سرزمین عجایب« ارتباط بین 

انســان و حیوان یا اشیای جاندار نمایش 

داده شده است. متاورس دنیای تحقق داستان های 

خیالی است. ســرمایه گذاران بزرگ عقیده دارند با 

افزودن دنیای واقعی به دنیای مجازی و ترکیب این 

دو فضا، چهرة فعالیت های اداری، اقتصادی و سبک 

زندگی تغیر شگرفی خواهد کرد؛ به طوری که دیگر 

شاهد جلسات و خدمات حضوری نخواهیم بود.

فناوری بلاک چین یک سامانة ثبت دائم اطلاعات با 

امنیت بالا و بدون تغییر است و تحولاتی در عرصة 

ثبت دارایی ها و شکل گیری پول های رقمی موسوم 

بــه رمزارزها ایجاد کرده اســت؛ قابلیتی که امکان 

ادغام با متاورس را دارد و نظام معاملاتی و تجارت 

را شــکل می دهد. به طوری که تبدیل دارایی های 

واقعی به بهامهــر )توکن(ها و خرید و فروش آن ها 

در متاورس را فراهم آورده است. اتصال بلاک چین 

به متاورس چهرة واقعی تری به این بســتر مجازی 

می بخشد. بهامهرها اموال و اشیای واقعی و مجازی 

منحصر به فردی هســتند که با شناسة مخصوص 

به خود شناخته می شــوند و چون امکان رونوشت 

)کپی برداری( ندارند، کالاهای ارزشــمندی 

به شمار می آیند و می توانند خرید و فروش 

شوند و مالکیت پیدا کنند. هر شیء واقعی و 

مجازی قابلیت تبدیل شدن به بهامهر را دارد.

این بســتر ویژگی هــای منحصربه فردی دارد که رشــد و 

توسعة این فضا را تسریع می بخشد. حضور دائم و محیطی 

پویــا کاربران زیادی را برای اســتفاده از این فضا گرد هم 

خواهــد آورد. با فضایی روبه رو هســتیم که اوقات تعطیل 

و محدودیت زمانی ندارد؛ شــهری که هیچ وقت چراغ های 

آن خاموش نخواهنــد ماند، مگر به انتخاب کاربران. تعداد 

کاربران باعث ایجاد ترافیک و پایین آمدن کیفیت خدمات 

نخواهد شد. امکان تعامل پویا و فعال بین کاربران و محیط، 

تأثیرپذیری وتاثیرگذاری و قدرت رابط کاربری بالا از مزایای 

منحصر بــه فرد این فضا هســتند؛ دنیایی 
بی انتها و تمام نشــدنی به گسترة خلاقیت، 
تنوع پذیری و قدرت طراحی انســان، بدون 
محدودیت های زمانی و مکانی. تجربة سرعت 
بالا در ارتباط وخدمات با بالاترین کیفیت و 
کمترین هزینه، با امنیت مالی و جانی بسیار 
زیاد. احتمالًا روزی برســد که دلتنگ حس 
خوش گذرانی های بین راهی در مســافرت 
و شــیطنت های ســر کلاس و تلاش برای 
پس انداز پول ها با قلک های کودکی شویم؛ 
همان گونه که شــیرینی خاطرات قصه های 
شب چلة خانة مادربزرگ را از زبان بزرگ ترها 

می چشیم!


